
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

           22 мая 2024 года                              № 902 

 

О внесении изменений в постановление администрации от 30 марта  

2022 года № 488 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения 

переустройства и (или) перепланировки помещения  

в многоквартирном доме» 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 30 марта 2022 года № 488 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме» следующие изменения в приложении: 

 пункт 2.6 изложить в новой редакции: 

«2.6.Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет  

45 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления  

о предоставлении муниципальной услуги. 

Решение о согласовании или об отказе в согласовании должно быть 

принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных 

представленных документов органом, осуществляющим согласование,  



2 
 

не позднее, чем через 45 календарных дней со дня представления в данный 

орган документов, обязанность по представлению которых возложена на 

заявителя. В случае представления заявителем документов, через МФЦ срок 

принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании исчисляется 

со дня передачи МФЦ таких документов в орган, осуществляющий 

согласование. 

Срок приостановления предоставления услуги законодательством 

Российской Федерации, принимаемыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Республики Коми, не предусмотрен. 

Орган, осуществляющий согласование, не позднее чем через 3 рабочих 

дня со дня принятия решения о согласовании выдает или направляет по 

адресу, указанному в заявлении, либо через МФЦ заявителю документ, 

подтверждающий принятие такого решения. Форма и содержание указанного 

документа устанавливаются уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти. В случае 

представления заявления о переустройстве и (или) перепланировке через 

МФЦ документ, подтверждающий принятие решения, направляется в МФЦ, 

если иной способ его получения не указан заявителем.» 

 пункт 3.18.2 изложить в следующей редакции: 

«3.18.2.Орган, осуществляющий согласование, не позднее чем через  

3 рабочих дня со дня принятия решения о согласовании выдает или 

направляет по адресу, указанному в заявлении, либо через МФЦ заявителю 

документ, подтверждающий принятие такого решения. Форма и содержание 

указанного документа устанавливаются уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. В 

случае представления заявления о переустройстве и (или) перепланировке 

через МФЦ документ, подтверждающий принятие решения, направляется в 

МФЦ, если иной способ его получения не указан заявителем.». 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 



3 
 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


